
 
 

 
 
 
 
IL DIRETTORE GENERALE 
Aldo TOMMASIN 
 
 

DET n. 970 
 
 

 

Ammissione dello studente Nawaz Muhammad Kabir Ud Din  (matricola 224181) all’assegnazione della mobilità 
prevista nell’ambito del Progetto SEC-U di cui al Bando di concorso per mobilità degli studenti all’estero a.a. 
2017/2018 – Bando invernale 
 

ll Direttore Generale 
 
- Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
- Considerata la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 
- Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 418 del 2 9 novembre 2011; 
- Vista la Determina n.1458 del 14 dicembre 2016 con cui è emanato il “Bando di concorso per  mobilità degli 

studenti all’estero  a.a. 2017/2018 – Bando invernale” ( di seguito “Bando Invernale”); 
- Tenuto conto che all’art. 7.4 e all’Allegato D del Bando Invernale vengono indicati i requisiti di ammissione al 

Progetto Speciale SEC-U e di assegnazione delle relative borse di mobilità; 
- Considerato che tra i suddetti requisiti per l’assegnazione delle borse SEC-U viene richiesta l’acquisizione di 

almeno 88 CFU al Politecnico di Torino al termine della sessione estiva di esami relativi all’a.a. 2016-2017; 
- Visto che lo studente Nawaz Muhammad Kabir Ud Din  (matricola 224181) ha partecipato alla selezione per la 

partecipazione al Progetto SEC-U e che è risultato idoneo; 
- Tenuto conto che il suddetto studente ha presentato regolare istanza di deroga al suddetto requisito per gravi 

motivi personali comprovati da adeguata e completa documentazione; 
- Considerato che il RUP del Bando invernale ha provveduto a: 

- esaminare la suddetta documentazione che risulta essere autentica e pertinente; 
- raccogliere il parere favorevole circa l’accoglimento dell’istanza di deroga presentata dallo studente da 

parte sia del Referente Accademico del Progetto SEC-U presso il Politecnico di Torino, Prof. Mario 
Baldi, che del Referente Accademico del Progetto SEC-U presso la University of Arkansas, U.S.A.; 

 
 

DETERMINA 
 
- di accogliere l’istanza dello studente Nawaz Muhammad Kabir Ud Din  (matricola 224181) relativa alla deroga 

rispetto al requisito necessario per l’assegnazione delle borse di mobilità relative al Progetto Speciale SEC-U di 
cui “Bando di concorso per  mobilità degli studenti all’estero  a.a. 2017/2018 – Bando Invernale”; 
 

- di ammettere lo  studente Nawaz Muhammad Kabir Ud Din  (matricola 224181) all’assegnazione della mobilità 
prevista nell’ambito del Progetto SEC-U di cui al Bando di concorso per mobilità degli studenti all’estero a.a. 
2017/2018 – Bando invernale e della relativa Borsa di studio; 

 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttore.generale@polito.it   www.polito.it 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33%21vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-11-06;190%21vig=


 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
- di condizionare l’erogazione del saldo della borsa di studio a supporto della mobilità verso la University of 

Arkansas all’effettiva acquisizione di 88 CFU presso il Politecnico di Torino entro l’a.a. 2017/2018, precisando 
che, qualora tale condizione non venisse soddisfatta, lo studente sarà tenuto a restituire l’intero importo della 
borsa già ricevuto. 
 

 
 
Torino, 24/07/2017 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Aldo TOMMASIN 

 
(F.to Aldo TOMMASIN) 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttore.generale@polito.it   www.polito.it 


